[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
                                                               РЕШЕНИЕ

22.05.2012

            № 939-39/5
Об объявлении Благодарности Пензенской городской Думы
коллективу ГБОУ «Детский дом №3»
Рассмотрев  ходатайство администрации Октябрьского района города Пензы от 16.05.2012 № 02-03-270, в соответствии с Положением «О Благодарности Пензенской городской Думы», утверждённым решением городской Думы от 28.08.2009 №143-8/5, руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума  решила:

За многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, создание условий для интеллектуального, духовного и физического развития детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  объявить Благодарность Пензенской городской Думы коллективу ГБОУ «Детский дом №3».
Глава города                                                                                              И.А. Белозерцев
[image: image2.png]HUCTPAIUN :
Oro pailona ropoza Ilenssr -\ Y~ A. A. Kozmnos

Характеристика

на коллектив ГБОУ «Детский дом № 3» г. Пензы.
ГБОУ «Детский дом №3» г. Пензы – образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. Первых воспитанников детский дом принял летом 1992 года.

В настоящее время в детском доме воспитываются 98 воспитанников в возрасте от 2-х до 18 лет.

Коллектив детского дома делает всё, чтобы для детей в детском доме были созданы благоприятные условия, приближенные к домашним, способствующие умственному, эмоциональному и физическому развитию личности. В работе педагогов сочетаются коррекционно-педагогические, физиолого-валеологические, психологические и социальные функции.
Детский дом обеспечивает социальную и правовую защиту воспитанников.

Воспитанники детского дома обучаются в общеобразовательных школах города, учреждениях начального и среднего профессионального образования. Успеваемость составляет 100%.

Воспитанники детского дома являются неоднократными победителями международных, всероссийских конкурсов и турниров по мини-футболу, борьбе, туризму. Детский дом является победителем  всероссийского  конкурса  на  лучшую  организацию   спортивно-оздоровительной  работы (г. Москва).

Положительных результатов в физкультурно-оздоровительном и спортивном направлении коллектив добивается при системной работе педагогического коллектива.

Каждый воспитанник нашёл спортивное занятие по душе: это футбол, регби, стритбол, легкая атлетика, бодибилдинг, стрельба, теннис, волейбол, пионербол, бадминтон, городки, лыжный спорт, хоккей, катание на коньках, шашки, шахматы, бильярд и др.

С 2001 года детский дом является призёром всероссийского фестиваля детского творчества «Созвездие» для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

В 2010-2012 гг. воспитанники детского дома стали не только активными участниками проекта поддержки детских домов и социальной адаптации детей, оставшихся без попечения родителей «Вернуть детство» по Приволжскому федеральному округу, но и призёрами во всех проводимых конкурсах и соревнованиях: фестиваль «Звездный час», игры «Доброй воли», межрегиональные соревнования «Школа безопасности», окружной чемпионат по интеллектуально-развивающей игре «Великолепная пятёрка», окружной скаутский слёт «Городец-2010». В конкурсе сайтов детских домов «Окно в детство» сайт ГБОУ «Детский дом №3» стал абсолютным победителем и призёром в номинации «Лучший действующий сайт детских домов и школ-интернатов».

Победам способствует система дополнительного образования, созданная в детском доме. Художественное направление представлено такими объединениями, как театр «Цветик-семицветик», танцевальная студия «Эстрадный танец», кружок «Обучение игры на гитаре», оркестр народных инструментов. В направлении прикладное искусство работают студия парикмахерского искусства «Волшебные ножницы», кружки «Хозяюшка», «Основы компьютерной грамотности», «Прикладное искусство», творческая мастерская и др.
[image: image3.png]AIIMI/IHI/ICTFAI_[I/ISI
OKTSIBPCKOT'O PAMIOHA TOPOJIA TIEH3BI Tnase ropona Iemsst
440028, r. INensa, yn. I'. Tutosa, 13 n.A. Ben03epueBy

Ten: (841 2)49-60-14, dpaxc (841 2) 49-50-80
E-mail: oktadmin@sura.ru

or 8. L5/ R0 27,

Ha No oT

XOJATAMCTBO
VeaxaeMslii MiBan AnekcanapoBud!

AnvuancTpanus OKTOpbcKoro paiiona ropoza IleHssl XofaraiicTyer 00
o6bsiBIeHHn GnarofgaprocTu Ilensenckoit ropoackoit Jlymer komnektusy [BOY
«Jlerckmit mom Ne 3» (mupexrop Kapapaiikuna Tatesna Hukonaesna), 3a
mpoGdeccCHoHaIN3M, CO3/IaHue YCIOBHIl TS MHTEIVIEKTYATBHOTO, JyXOBHOTO M
(Gu3HUECKOro pa3BUTHS AETEN.

I'maBa aAMMUHHUCTPALUU M A. A. Ko3nos

I' K.PorayeBa

92-95-11

#. 03, 920/;?,
G444 / :

 В детском доме работает дружный квалифицированный педагогический коллектив в количестве 36 человек. Многие награждены правительственными наградами Министерства образования и науки РФ. Пензенский детский дом является одним из лучших детских домов Пензенской губернии.
Глава администрации

Октябрьского района города

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения

«Об объявлении Благодарности Пензенской городской Думы
 коллективу ГБОУ «Детский дом №3»

В соответствии с Положением «О Благодарности Пензенской городской Думы», утверждённым решением городской Думы от 28.08.2009 № 143-8/5, на  основании    ходатайства  администрации Октябрьского района города Пензы от 16.05.2012 № 02-03-270 предлагается объявить Благодарность Пензенской городской Думы коллективу ГБОУ «Детский дом №3» за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, создание условий для интеллектуального, духовного и физического развития детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Принятие настоящего проекта решения не повлечет дополнительных затрат за счет бюджета города Пензы.

Заместитель председателя
городской Думы                                                                           Ю.П. Алпатов

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ

по бюджету, финансовой и налоговой политике
РЕШЕНИЕ
21.05.2012

                                                                №  23-5/5
Об объявлении Благодарности Пензенской городской Думы
коллективу ГБОУ «Детский дом № 3»
Рассмотрев   проект    решения    «Об объявлении Благодарности Пензенской городской Думы коллективу ГБОУ «Детский дом № 3»»,
постоянная комиссия р е ш и л а:

1. Включить   в   повестку   дня   очередной  сессии городской Думы вопрос «Об объявлении Благодарности Пензенской городской Думы коллективу ГБОУ «Детский дом № 3».

2. Рекомендовать городской Думе принять представленный проект решения.

Председатель
постоянной комиссии                                                                           В.С. Журавлёв